
SISTEMA DE DEPÓSITO DE EMBALAGENS NÃO REUTILIZÁVEIS DE BEBIDAS NOS AÇORES

Relatório março 2025

Embalagens de 

depositadas Embalagens creditadas Valor atribuído em prémios

19 616 713 19 065 790 953 289,50 €

Variação em relação ao 

mês anterior
-12% ↓

Relatório março 2025
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405

24 107

3 713

0

7 415

0

2 555

11 182

28 248

0

14 000

0

8 476

87 565

32 250

112 360

31 589

1 160

0

COR - Vila do Corvo

FAI - Horta

FLO - Lajes das Flores

FLO - Santa Cruz das Flores

GRA - Santa Cruz da Graciosa

PIC - Lajes do Pico

PIC - Madalena

PIC - São Roque do Pico

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA - Vila do Porto

SMG - Lagoa

SMG - Nordeste

SMG - Ponta Delgada

SMG - Povoação

SMG - Ribeira Grande

SMG - Vila Franca do Campo

TER - Angra do Heroísmo

TER - Praia da Vitória

Embalagens depositadas | Concelho | 

MÊS

40 259

933 550

264 031

294 300

666 134

257 391

349 408

428 547

787 827

618 497

598 014

1 027 126

284 496

4 615 770

1 091 148

3 955 646

1 044 342

1 035 104

1 325 123

COR - Vila do Corvo

FAI - Horta

FLO - Lajes das Flores

FLO - Santa Cruz das Flores

GRA - Santa Cruz da Graciosa

PIC - Lajes do Pico

PIC - Madalena

PIC - São Roque do Pico

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA - Vila do Porto

SMG - Lagoa

SMG - Nordeste

SMG - Ponta Delgada

SMG - Povoação

SMG - Ribeira Grande

SMG - Vila Franca do Campo

TER - Angra do Heroísmo

TER - Praia da Vitória

Embalagens depositadas | Concelho | 

ACUMULADO

* condicionada a utilização por 

avaria do equipamento

*

*

*

*

*
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40 259
158 622

774 928
264 031

294 300
666 134

257 391
349 408

428 547
787 827

618 497
598 014

2 341 596
1 027 126

1 821 400
284 496

1 629 096
1 165 274

1 091 148
1 614 050

1 044 342
354 792

496 447
970 331

538 657

COR

FAI - Mercado

FLO - Santa Cruz

PIC - Lajes

PIC - São Roque

SJO - Velas

SMG - Armazém RG

SMG - Mosteiros

SMG - PDL

SMG - Povoação

SMG - VFC

TER - Mercado AH

TER - São Sebastião

Embalagens depositadas | Máquina | 

ACUMULADO

405

6 172

17 935

3 713

0

7 415

0

2 555

11 182

28 248

0

14 000

108 129

0

37 418

8 476

0

50 147

32 250

4 231

31 589

0

0

0

1 160

COR

FAI - Cedros

FAI - Mercado

FLO - Lajes

FLO - Santa Cruz

GRA

PIC - Lajes

PIC - Madalena

PIC - São Roque

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA

SMG - Armazém RG

SMG - Lagoa

SMG - Mosteiros

SMG - Nordeste

SMG - PDL

SMG - Poços

SMG - Povoação

SMG - Rabo de Peixe

SMG - VFC

TER - Cabo da Praia

TER - Mercado AH

TER - Praia da Vitória

TER - São Sebastião

Embalagens depositadas | Máquina | 

MÊS

* condicionada a utilização por 

avaria do equipamento

*

*

*

*

*

*

*

*

*
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Corvo Flores Faial

> 100% -3% 15%

↑ ↓ ↑

Pico São Jorge Graciosa

13% -1% -39%

↑ ↓ ↓

Terceira São Miguel Santa Maria

-96% -8% 22%

↓ ↓ ↑

Variação em relação ao mês anterior


